
Březůvky
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.153329N, 17.699618E

Nadmořská výška: 349 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 705 PSČ: 763 45

Adresa URL: www.brezuvky.cz

Současnost obce Březůvky
Dominantní budovy obce:Víceúčelová budova vybudovaná v roce 1982 v rámci tehdejší akce Z
brigádnickou pomocí občanů je sídlem obecního úřadu. Kulturní zařízení s velkým sálem pro
téměř 400 návštěvníků (včetně balkónu) je využíváno pro pořádání kulturních akcí
nejrúznějšího druhu jako jsou taneční zábavy, výstavy a další. Klub se využívá pro rodinné oslavy
občanů, nebo zasedací místnost s kapacitou asi 40 míst. Původní přísálí slouží v dnešní době
pro sportovní využití (cvičení aerobiku a pod.), může být však využito pro pořádání seminářů,
školení a jiných podobných akcí s kapacitou kolem 120 účastníků. V budově je dále zdravotní
středisko s ordinací praktického lékaře, zubní ordinací a ordinací dětské lékařky. Pošta,
telefonní ústředna, restaurace a kadeřnictví jsou rovněž umístěny v této budově. Některé
místnosti jsou pronajímány podnikatelům.
Budova školy oslavila v roce 1998 sté výročí svého založení. Dříve obecná škola, později základní
škola pro prvních pět ročníků byla postupně redukována na výchovu žáků prvních tří ročníků.
V současnosti se v ní učí žáci 3. a 4. ročníku z Březůvek a Provodova, žáci 1. a 2. ročníku chodí
do školy v Provodově. Prošlo jí mnoho generací našich spoluobčanů, ale i učitelů. Někteří učitelé
zde působili krátkodobě, jiní dlouhou dobu a jsou v obci s vděkem vzpomínáni. Žáci vyšších ročníků
dojížděli do školy ve Zlíně. Základní škola je dvoutřídní. V budově je i mateřská škola.
Součástí školy je i školní zahrada. Stravování zajišťuje školní jídelna umístěná v jiné blízké
budově.
Aktivní činnost v obci vyvíjí Sdružení dobrovolných hasičů, Myslivecké sdružení, SK Březůvky a
Český červený kříž.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10318/brezuvky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:30:16


